
Магілёўскі абласны Савет дэпутатаў
ШКЛОЎСКІ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

Могилёвский областной Совет депутатов
ШКЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

19 марта 2024 г. № 2-1                                
г. Шклоў г. Шклов

Об изменении решения Шкловского 
районного Совета депутатов от 28 декабря 
2023 г. № 74-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Шкловский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шкловского районного Совета депутатов 
от 28 декабря 2023 г. № 74-2 «О районном бюджете на 2024 год» 
следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «84 364 152,75» и 
«81 042 171,69» заменить соответственно цифрами «90 364 152,75» и 
«87 042 171,69»;

1.2. в пункте 3:
в абзаце втором цифры «81 042 171,69» заменить цифрами 

«87 042 171,69»;
в абзаце третьем цифры «84 364 152,75» заменить цифрами 

«90 364 152,75»;
1.3. в приложении 3 к этому решению:
позиции:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 35 689 697,69
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 21 320 778,69
Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами 1 1 1 00 00 21 295 571,69
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 21 295 571,69»

заменить позициями:
«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 41 689 697,69
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 27 320 778,69
Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами 1 1 1 00 00 27 295 571,69
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 27 295 571,69»;

позицию
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00    81 042 171,69»
заменить позицией
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 87 042 171,69»;



2

1.4. в приложении 4 к этому решению:
позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 2 115 291,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 04 02 00 639 517,00»

заменить позициями:
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 8 115 291,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 04 02 00 6 639 517,00»;

позицию
«Развитие сельскохозяйственного производства, 
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 04 02 02 22 200,00»

заменить позицией
«Развитие сельскохозяйственного производства, 
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 04 02 02 6 022 200,00»;

позицию
«ВСЕГО расходов 00 00 00 84 364 152,75»

заменить позицией
«ВСЕГО расходов 00 00 00 90 364 152,75»;

1.5. в приложении 5 к этому решению:
позиции:

«Райисполком 010 00 00 00 17 458 378,85
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 5 204 455,00»

заменить позициями:
«Райисполком 010 00 00 00 17 458 676,53
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 5 204 752,68»;

позиции:
«Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 1 847 656,00
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 1 847 656,00»

заменить позициями:
«Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 1 847 953,68
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 1 847 953,68»;

позицию
«Управление по сельскому хозяйству и 
продовольствию райисполкома 082 00 00 00 1 144 868,00»

заменить позицией
«Управление по сельскому хозяйству и 
продовольствию райисполкома 082 00 00 00 7 144 868,00»;

позиции:
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 639 517,00



3

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 082 04 02 00 639 517,00»

заменить позициями:
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 6 639 517,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 082 04 02 00 6 639 517,00»;

позицию
«Развитие сельскохозяйственного 
производства, рыбоводства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 082 04 02 02 22 200,00»

заменить позицией
«Развитие сельскохозяйственного 
производства, рыбоводства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 082 04 02 02 6 022 200,00»;

позиции:
«Финансовый отдел райисполкома 340 00 00 00 400 072,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 340 01 00 00 400 072,00
Другая общегосударственная деятельность 340 01 10 00 14 837,00
Иные общегосударственные вопросы 340 01 10 03 14 837,00»

заменить позициями:
«Финансовый отдел райисполкома 340 00 00 00 399 774,32
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 340 01 00 00 399 774,32
Другая общегосударственная деятельность 340 01 10 00 14 539,32
Иные общегосударственные вопросы 340 01 10 03 14 539,32»;

позицию
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 84 364 152,75»

заменить позицией
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 90 364 152,75»;

1.6. в приложении 6 к этому решению:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Государственная программа 
«Аграрный бизнес» на 2021-
2025 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 1 февраля 2021 г. 
№ 59: 
подпрограмма 9
«Обеспечение общих условий 
функционирования 
агропромышленного 
комплекса»

Национальная 
экономика

Управление по 
сельскому 
хозяйству и 
продовольствию 
райисполкома

6 639 517,00

Итого по программе 6 639 517,00»;



4

позицию

заменить позицией

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

Заместитель председателя            М.Л.Кашо

«ИТОГО 78 331 593,75»

«ИТОГО 84 331 593,75».


